
UCHWAŁA NR LI/304/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 czerwca 2022 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2022 r. 559, z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3, 4a, art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 28 zł za jedną osobę. 

2.  W przypadku gdy, właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej wynosi: 56 zł za jedną osobę miesięcznie. 

3.  Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 2,00 zł miesięcznej opłaty od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość.

§ 3. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mieroszów powstającymi na 
nieruchomościach niezamieszkałych stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalnymi 
powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w § 3 ust. 2 i 3. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej 
z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Mieroszów albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę za odbiór pojemnika, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, tj. za pojemnik: 

o pojemności: 120 l – w wysokości: 5,91 zł; 

o pojemności: 240 l – w wysokości: 11,82 zł; 

o pojemności: 1100 l – w wysokości: 54,18 zł.

3. Ustala się podwyższoną stawkę za pojemnik, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny: 

o pojemności: 120 l – w wysokości: 11,82 zł; 

o pojemności: 240 l – w wysokości: 23,64 zł; 

o pojemności: 1100 l – w wysokości: 108,36 zł.

§ 4. Wyboru pojemnika należy dokonać uwzględniając minimalne pojemności wynikające z norm określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieroszów. 

§ 5. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której 
w części nieruchomości zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, stanowić będzie sumę opłat ustalonych w oparciu o § 2 oraz § 3. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

Id: WUHUN-YXXDZ-MLSJB-LYRSG-QYAAD. Uchwalony Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIV/96/2019 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 listopada 2019 w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, Uchwała Nr XV/103/2019 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 19 grudnia 
2019 r. zmieniająca Uchwałę Nr XIV/96/2019 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz Uchwała Nr XXII/151/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 lipca 
2020 r. zmieniająca Uchwałę Nr XIV/96/2019 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2022 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: WUHUN-YXXDZ-MLSJB-LYRSG-QYAAD. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) art. 6j ust. 3 stanowi, iż „3. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 
2. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub 
odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b 
albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.”. W związku z powyższym podjęcie 
uchwały jest zasadne. W związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1648) podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik jest konieczne. 

Id: WUHUN-YXXDZ-MLSJB-LYRSG-QYAAD. Uchwalony Strona 1




